

2013 年度中间决算报告书

富士通天株式会社（总公司：日本兵库县神戸市/总经理：重松 崇/注册资金：53 亿日元）
发布以下 2013 年度中间决算报告。

【合并 业绩】

（单位：百万日元）

	2012 年度中间 （实际业绩）	2013 年度中间 （实际业绩）	
			相比 2012 年度中间 （实际业绩） 增减额 （增减率）
1. 销 售 额	119,971	140,766	20,794 (17.3%)
信息娱乐设备 ^(※1)	89,671	107,656	17,984 (20.0%)
汽车用电子设备 ^(※2)	30,300	33,110	2,810 (9.2%)
（含海外市场）	(43,335)	(62,396)	19,060 (43.9%)
2. 营 业 利 润	1,461	914	▲546 (▲37.4%)
（营业利润率）	(1.2%)	(0.7%)	(▲0.5 百分点)
3. 经 常 利 润	316	754	438 (138.8%)
（经常利润率）	(0.3%)	(0.5%)	(0.2 百分点)
4. 本 期 纯 利 润	32	▲710	▲743 (-)
（本期纯利润率）	(0.0%)	(▲0.5%)	(▲0.5 百分点)
5. 总 资 产	116,844	137,615	20,770 (17.7%)
6. 净 资 产 ^(※3)	35,544	41,735	6,190 (17.4%)

（※1）信息娱乐设备：汽车导航、汽车音响、移动通讯设备等

【信息娱乐（Infotainment）是源自 Information（信息）和 Entertainment（娱乐）的组合同义】

（※2）汽车电子设备：发动机控制装置、安全气囊、防盗警报装置的 ECU 毫米波雷达等

（※3）净资产的记述中包含少数股东权益

联系方式：

富士通天株式会社

E-mail: pr@ten.fujitsu.com、TEL: +81-78-682-2170

【合并 资产负债表】

(单位：百万日元)

	2012 年度 (截止到 2013 年 3 月 31 日)		2013 年度 (截止到 2013 年 9 月 30 日)		相比上年
		构成比			构成比
资产部分		%		%	
流 动 资 产	84,739	65.5	88,880	64.6	4,140
现 金 及 存 款	12,099		9,778		▲2,321
应 收 账 款	38,627		38,460		▲166
存 货	28,618		34,303		5,684
递延税款资产	366		368		2
其他流动资产	5,027		5,970		942
固 定 资 产	44,535	34.5	48,734	35.4	4,198
有形固定资产	32,225		33,452		1,226
无形固定资产	7,712		9,493		1,781
投资及其他资产	4,597		5,788		1,190
递延税款资产	308		340		32
其他	4,289		5,448		1,158
资 产 合 计	129,275	100.0	137,615	100.0	8,339
负债部分					
流 动 负 债	78,690	60.9	85,964	62.5	7,274
应 付 账 款	35,314		38,184		2,869
短 期 借 款	22,355		26,987		4,631
其他流动负债	21,020		20,793		▲226
固 定 负 债	9,023	6.9	9,914	7.2	891
退休准备金	5,388		5,537		149
长 期 借 款	517		949		431
其他固定负债	3,117		3,427		310
负 债 合 计	87,713	67.8	95,879	69.7	8,166
净 资 产 部 分					
股 东 权 益	36,779	28.5	35,836	26.0	▲942
资 本 金	5,300		5,300		0
其 他	31,479		30,536		▲942
评估及折算差额等	131	0.1	812	0.6	680
少 数 股 东 权 益	4,651	3.6	5,086	3.7	435
净 资 产 合 计	41,562	32.2	41,735	30.3	173
负债及净资产 合 计	129,275	100.0	137,615	100.0	8,339

【合并 利润表】

(单位: 百万日元)

	2012 年度中间 (实际业绩)		2013 年度中间 (实际业绩)		相比 2012 年度中间 (实际业绩) 增减额 (增减率)
		销售额比例		销售额比例	
		%		%	%
销 售 额	119,971	100.0	140,766	100.0	20,794 (17.3%)
销售成本	103,572	86.3	124,055	88.1	20,483 (19.7%)
销售费用及一般管理费用	14,937	12.5	15,795	11.2	857 (5.7%)
营 业 利 润	1,461	1.2	914	0.7	▲546 (▲37.4%)
营业外收入	349	0.3	278	0.2	▲70 (▲20.2%)
营业外支出	1,495	1.2	438	0.3	▲1,056 (▲70.6%)
经 常 利 润	316	0.3	754	0.5	438 (138.8%)
非常利润	-	-	-	-	- (-%)
非常损失	-	-	-	-	- (-%)
税前本年度净利润	316	0.3	754	0.5	438 (138.8%)
法人所得税等	283	0.2	1,465	1.0	1,182 (417.6%)
本 期 纯 利 润	32	0.0	▲710	▲0.5	▲743 (-%)

【合并 业绩预计】

(单位: 百万日元)

	2012 年度 (实际业绩)	2013 年度 (今回预计)	相比 2012 年度 (实际业绩) 增减额 (增减率)
1. 销 售 额	246,411	284,700	38,289 (15.5%)
信息娱乐设备 ^(※1)	183,986	220,900	36,914 (20.0%)
汽车用电子设备 ^(※2)	62,425	63,800	1,375 (2.2%)
(含海外市场)	(90,687)	(129,000)	38,313 (42.2%)
2. 营 业 利 润	2,534	3,500	966 (38.1%)
(营业利润率)	(1.0%)	(1.2%)	(0.2 百分点)
3. 经 常 利 润	2,432	3,100	668 (27.4%)
(经常利润率)	(1.0%)	(1.1%)	(0.1 百分点)
4. 本 期 纯 利 润	799	1,000	201 (25.1%)
(本期纯利润率)	(0.3%)	(0.4%)	(0.1 百分点)